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Den allvarsamma leken
Fin liten musikal om en allvarsam lek

Albin Flinkas och Maja Rung. Foto: PETRA HELLBERG

H

Den allvarsamma leken

Genre: Musikal 
Soppteatern. Text: Emma Sandanam efter Hjalmar Söderbergs roman. Scenografi: Elin Hallberg. Musik: Mette Herlitz. Medv: Maja Rung, Albin
Flinkas, Marika Willstedt, Fredrik Meyer. Kapellmästare: Fredrik Meyer. Regi: Ensemblen.

jalmar Söderbergs ”Den allvarsamma leken” har blivit en
levande klassiker, som fortfarande efter 100 år ständigt
omtolkas och refereras till, med Gun-Britt Sundströms ”För

Lydia” som ett betydelsefullt exempel. Att göra en hel musikal av den
psykologiskt täta romanen är ett rätt storslaget projekt för
Soppteaterns speciella begränsningar, men den smarta bearbetningen
fungerar märkvärdigt väl i detta lilla format.

**Emma Sandanam **har förstås byggt sin text på Söderberg, med
långa citat från originalet, som överraskande nog bakats in i
klingande rimmad vers, med en självklar säkerhet man sällan möter
hos yngre författare. Verspartierna framhäver den berättarröst som
driver handlingen framåt. Sandanam samarbetar med kompositören
Mette Herlitz, som fått in en imponerande mängd musik på den
knappa timmen, omväxlande men ändå personligt. Den pendlar
mellan cool jazz, klämmiga dansrytmer, skir folkvisa och kraftfulla
rockballader, ofta med ett dansant driv.

**Fyra unga artister **på scen hjälps åt att skildra historien, som är
starkt komprimerad kring kärleksrelationen mellan Arvid Stjärnblom
och Lydia Stille. Albin Flinkas som Arvid och Maja Rung som Lydia
ger dem med små medel tydliga personlighetsdrag och visar deras
utveckling från stormande förälskelse till svalnande resignation.

Kostymerna markerar att vi befinner oss kring förra sekelskiftet, blått
ljus och fågelljud antyder skärgårdsmiljö. Ett projicerat grenverk ger
grafisk fond, förbiflimrande citat i prydlig skrivstil påminner om
romanförfattaren.

Uppsättningen genomsyras av musik och rytm. Långa partier består
av ren, fin stämsång. Alla medverkande sjunger och spelar dessutom

Recension

En recension är en kritikers bedömning av ett konstnärligt verk.
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en rad olika instrument, oftast med Fredrik Meyer vid pianot och

Marika Willerstedt som säker cellist. Det varierade musikaliska
språket följer berättelsen. När Arvid och Lydia varit på Operan och
sett ”Carmen” tonar en habanera fram. En fin musikalisk bearbetning
av en viktig roman, som mycket väl kunde bära ett större format.
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